

**Reparatia Punctului de trecere si
control al IGPF situat in mun.
Chisinau, str. Petricani 19**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire, ventilare si conditionare**

Valoarea de deviz 43 858,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc	1,000	809,56 110,00	809,56 110,00
2	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc	3,000	1 492,91 110,00	4 478,73 330,00
3	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc	2,000	2 208,08 137,50	4 416,16 275,00
4	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20 x 2,8 mm, inclusiv	m	70,000	30,41 16,50	2 128,35 1 155,00
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (30% din lungimea traseului)	buc	21,000	18,80 14,85	394,80 311,85
6	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1"	buc	80,000	32,95 11,00	2 636,00 880,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
7	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	14,000	66,04 11,00	924,56 154,00
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	12,000	145,89 12,65	1 750,68 151,80
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	6,000	83,50 5,50	501,00 33,00
		<i>Total</i>	lei			18 039,84
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			816,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			287,20
		<i>Total</i>	100,00 +			19 143,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			957,16
		<i>Total</i>	100,00 +			20 100,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			603,01
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 703,37 3 400,65
		2. Lucrari de montare				
10	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (beneficiarului)	buc	3,000	3 130,70 3 120,70	9 392,10 9 362,10
		<i>Total</i>	lei			9 392,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 246,90
		<i>Total</i>	100,00 +			11 639,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			3 744,84
		<i>Total</i>	100,00 +			15 383,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			461,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 845,36 9 362,10
		Total	lei			36 548,73
		TVA	20,00 %			7 309,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 858,48 12 762,75

Intocmit "Quantis Eco" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Punctului de trecere si
control al IGPF situat in mun.
Chisinau, str. Petricani 19**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Incalzire, ventilare si conditionare

Valoarea de deviz 43 858,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	61,830	55,00	3 400,65
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	170,220	55,00	9 362,10
		Total manopera				12 762,75
Materiale:						
1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,720	92,00	66,24
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,440	35,00	50,40
3.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,140	30,00	4,20
4.	25212167100020	Teava din polietilena sau polipropilena 20 x 2,8 mm	m	72,100	13,50	973,35
5.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	80,000	1,20	96,00
6.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,600	30,00	18,00

7.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,100	4,50	9,45
8.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,300	35,00	150,50
9.	2822115700000560	Radiator bimetal 560x80x80	buc	65,000	136,67	8 883,55
10.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	80,000	0,50	40,00
11.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	80,000	0,50	40,00
12.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,000	3,50	73,50
13.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	14,000	51,50	721,00
14.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	12,000	130,00	1 560,00
15.	2875274204000	Bratara fixare	buc	80,000	15,00	1 200,00
16.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,000	1,20	24,00
17.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	6,000	75,00	450,00
Total materiale de construcții						14 360,19

Utilaje de construcții:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,300	30,00	279,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,200	25,00	30,00
Total utilaje de construcții						309,00

Total	lei	36 548,73
TVA	20,00 %	7 309,75

Total deviz:

43 858,48

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia Punctului de trecere si control al IGPF situat in mun. Chisinau, str. Petricani 19

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc			809,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	55,00	110,00
	2822115700000560	Radiator bimetal 560x80x80	buc	5,0000	136,67	683,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	92,00	2,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
2	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc			1 492,91 110,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	55,00	110,00
	2822115700000560	Radiator bimetal 560x80x80	buc	10,0000	136,67	1 366,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	92,00	2,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
3	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente (calorifer bimetal 560x80x80)	buc			2 208,08 137,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	55,00	137,50
	2822115700000560	Radiator bimetal 560x80x80	buc	15,0000	136,67	2 050,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	92,00	3,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	35,00	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
4	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20 x 2,8 mm, inclusiv	m			30,41 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20 x 2,8 mm	m	1,0300	13,50	13,90
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (30% din lungimea traseului)	buc			18,80 14,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,50	3,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	4,50	0,45
6	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			32,95 11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
7	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc			66,04 11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	51,50	51,50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	92,00	1,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			145,89 12,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	92,00	1,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			83,50 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	75,00	75,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
10	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (beneficiarului)	buc			3 130,70 3 120,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.